
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 526 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Aktivizační techniky při práci s osobami trpícími demencí 

Autorka práce: Veronika Jílková 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracovala: Martina Pavelková 

Datum: 7. 5. 2019 

 

Studentka Veronika Jílková si pro svou práci zvolila téma, které nejenže odpovídá studovanému oboru (což 

se víceméně očekává), ale je navíc tématem vysoce zajímavým a aktuálním (vzhledem k předpovídanému 

stárnutí populace, kdy se navíc ve stále větší míře vyskytují různé typy demence). Cílem autorky je zaměřit 

se aktivizační techniky, které může  při práci s osobami trpícími demencí využít sociální pracovníkab ytak 

zvýšil kvalitu života osob s demencí. 

Struktura práce je srozumitelná a logická. Autorka nejprve popisuje obsah pojmu demence, včetně jejích 

druhů a různých fází onemocnění. Následně autorka vymezuje potřeby osob s demencí, přičemž neopomíná 

ani potřeby spirituální, které se – jak velmi správně upozorňuje – týkají všech osob bez ohledu na to, zda 

vyznávají nějakou víru. V následující kapitole jsou popsány samotné aktivizační techniky. 

Autorce se podařilo naplnit deklarovaný cíl práce (tj. ukázat důležitost jednotlivých technik v práci jako 

nezbytný doplněk k farmakologické léčbě klientů s demencí a také zkoumat, zda aktivizační techniky mohou 

uspokojit všechny potřeby člověka). 

 

Práce splňuje všechna formální kritéria kladená na tento typ kvalifikační práce, je psána bez chyb a překlepů, 

což významně přispívá k její čtivosti. 

 

Jako vedoucí práce konstatuji, že studentka Veronika Jílková pracovala samostatně a práci pravidelně 

konzultovala. 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení v ý b o r n ě. 

                                                                         

 


